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Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Asia: Kuulemistilaisuus ylioppilastutkinnon rakenteen muuttamisesta 6.11.2018

Viite: Kutsunne kuulemiseen 26.10.2018

Kiitämme mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja esitämme Opetusalan Ammattijärjestön 

OAJ:n puolesta seuraavat näkemyksemme ylioppilastutkinnon rakenteen 

muuttamisesta:

Ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistamista koskevaan hallituksen 

esitysluonnokseen on kaavailtu pidetyn lausuntokierroksen jälkeen muutosta, jossa 

kokelaan tulisi ylioppilastutkinnossa suorittaa vähintään viisi koetta. 

Aiemmassa esityksessä, joka pohjautui ministeriön asettaman Gaudeamus Igitur-

työryhmän esitykseen, kokeiden määrä oli neljä. Tuolloin kuitenkin reaalin kirjoittajilta 

edellytettiin kahden reaalin kokeen tai reaalin ja vieraan kielen kokeen suorittamista 

eli siis käytännössä viittä koetta. Esitettyä muutosta ei sikälikään voi pitää suurena 

muutoksena alkuperäiseen esitykseen, että nykyisellään vain noin 20 prosenttia 

kokelaista kirjoittaa vähemmän kuin viisi koetta. Viittä koetta puoltaa myös 

korkeakoulujen malli pisteyttää todistusvalinnassa pääsääntöisesti viisi koetta.

OAJ ei vastusta esitettyä muutosta lakiesitysluonnokseen. OAJ kuitenkin esittää, että 

lukiodiplomijärjestelmää kehitettäisiin sellaiseksi, että lukiolainen voisi halutessaan 

korvata viidennen kirjoitettavan kokeen suorittamallaan lukiodiplomilla. 

Kehittämistyötä tuskin saadaan valmiiksi kevään 2021 kokeeseen mennessä, mutta 

kehittämistyö tulisi nyt käynnistää ja selvittää edellytykset lukiodiplomin käytölle 

esittämällämme tavalla.

Lopuksi OAJ muistuttaa, että kirjoitettavien aineitten lisääminen aiheuttaa lukioissa 

enemmän kokeiden alustavaan korjaamiseen ja koesalijärjestelyihin sekä 

valvontoihin liittyvää työtä. OAJ edellyttää, että lukioille aiheutuvat lisäkustannukset 

korvataan osana uudistusta. Runsaasti lisätyötä aiheuttaa myös ylioppilastutkinnon 

kokeiden rajaton uusimisoikeus, jota OAJ on vahvasti vastustanut.

Kokeiden määrä voidaan siis nostaa viiteen esitetyllä tavalla, kunhan kustannuksista 

huolehditaan. Lukiodiplomijärjestelmää toivomme kehitettävän esittämällämme 

tavalla.
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